
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole statali dell’infanzia-primaria-secondaria di I grado Via Mentana, 48 - 23900 Lecco  Tel. 0341/495227 
 Codice Meccanografico LCIC82400T    Codice fiscale 92061410137   Codice Univoco per Fattura Elettronica UFY59S 

e-mail lcic82400t@istruzione.it – sito web http://www.icsdonticozzi.gov.it - pec lcic82400t@pec.istruzione.it 

 
 
 
Pratica trattata da : Rosa Angela  Villa 

 

 
Oggetto: determina per l’indizione della procedura di affidamento diretto per intervento di   spurgo  

   dei servizi igienici presso la sede. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001,- Regolamento concernente le  

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163”, per le parti non abrogate;   

VISTO il D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 61 del  14/01/2016,  con  la  quale  è  stato  
approvato il PTOF per gli anni 2016-2019; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento 
delle attività didattiche nel rispetto delle norme igieniche; 

CONSIDERATO    che si rende necessario un intervento IMMEDIATO di manutenzione per spurgo  
dei servizi igienici del piano terra e locale mensa adiacente; 

CONSIDERATO  che la Ditta che effettua questo specifico servizio e che può intervenire 
urgentemente è la ditta Frigerio Giuseppe di Lecco; 

RITENUTE    valide le motivazioni e le scelte presentate;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
• di avviare la procedura di acquisizione in economia senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36 

e 37 del D. L.vo 50/2016) con affidamento diretto dell’intervento alla ditta Frigerio Giuseppe 
srl  di Lecco; 

• di evidenziare il cig n. Z301D50D38 in tutte le fasi dell’istruttoria; 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale; 

• Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Simona Anna 
Toffoletti. 

  
              Il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa Simona Anna Toffoletti 


